
 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011704/2023 
Processo Administrativo Nº PA021207/2023 

 
PRIMEIRO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 011704/2023, que entre si firmaram o Município de 
Irecê/BA e a empresa M. S. ALVES DA GAMA ME. Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL, PREVISTA NO BENEFICIO 
EVENTUAL AUXILIO-NATALIDADE, PARA ATENDER A DEMANDA DE DISTRIBUIÇÃO REALIZADA PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AS PESSOAS / FAMÍLIAS DESTE MUNICÍPIO, AS QUAIS, 
COMPROVADAMENTE, ENCONTRAM-SE EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL. Prazo: Por 
mais 03 (três) meses, contados a partir da data de assinatura do presente termo. Origem: Dispensa de Licitação n° 
0111/2023. Fundamento Legal art. 107 da Lei nº 14.133/21. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 17 de julho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 051406/2023 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA051807/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 051406/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e 
a empresa V. DE SOUZA E SILVA ME; OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem, com alimentação, para suprir 
às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 7.843,00 (SETE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E 
TRÊS REAIS), implicando num acréscimo corresponde a aproximadamente 24,92% (vinte e quatro virgula noventa e 
dois por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 31.470,00 (trinta e um mil e 
quatrocentos e setenta reais), para R$ 39.313,00 (TRINTA E NOVE MIL TREZENTOS E TREZE REAIS). Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 24 de Julho de 
2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021406/2023 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA021807/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021406/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e 
a empresa CASSIMIRO INACIO BARROS DE MATOS ME – FIESTA BAIANA CLUB HOTEL; OBJETO: Prestação de 
serviços de hospedagem, com alimentação, para suprir às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: 
R$ 24.374,00 (VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS), implicando num acréscimo 
corresponde a aproximadamente 24,55% (vinte e quatro virgula cinquenta e cinco por cento) do valor total do contrato, 
passando o valor total consolidado de R$ 99.260,00 (noventa e nove mil e duzentos e sessenta reais), para R$ 
123.634,00 (CENTO E VINTE TRÊS MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS). Devendo o presente Extrato 
ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 24 de Julho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 041406/2023 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA041807/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 041406/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e 
a empresa POUSADA QUATRO RODAS LTDA; OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem, com alimentação, 
para suprir às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 11.895,00 (ONZE MIL OITOCENTOS E 
NOVENTA E CINCO REAIS), implicando num acréscimo corresponde a aproximadamente 24,98% (vinte e quatro 
virgula noventa e oito por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 47.600,00 
(quarenta e sete mil e seiscentos reais), para R$ 59.495,00 (CINQUENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E 
NOVENTA E CINCO REAIS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 24 de Julho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 031406/2023 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA031807/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 031406/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e 
a empresa W4 HOTEL LTDA; OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem, com alimentação, para suprir às 
demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 7.843,00 (SETE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E 
TRÊS REAIS), implicando num acréscimo corresponde a aproximadamente 24,95% (vinte e quatro virgula noventa e 
cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 31.430,00 (trinta e um mil e 
quatrocentos e trinta reais), para R$ 39.273,00 (TRINTA E NOVE MIL DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS). 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 24 de 
Julho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 030507/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 030507/2023, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa SERVIÇOS MEDICOS DRA SANDRYNE COUTINHO LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a 
ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 030507/2023, referente a prestação de serviços médicos na 
Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU e no Programa de Saúde 
da Família – PSF, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: CREDENCIAMENTO Nº 005/2023. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 17 de 
julho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 033110/2022 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 033110/2022, que entre si firmam o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa PLATAFORMA E EVENTOS LTDA - CNPJ N° 01.386.148/0001-79; OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na organização de eventos, incluindo fornecimento e montagem de estrutura, 
para atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 798.557,79 (setecentos e noventa e 
oito mil quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e nove centavos), implicando num acréscimo de 
aproximadamente 24,72% (vinte e quatro virgula setenta e dois por cento) do valor total do contrato, passando o valor 
total consolidado de R$ 3.230.998,90 (três milhões duzentos e trinta mil novecentos e noventa e oito reais e noventa 
centavos) para R$ 4.029.556,69 (quatro milhões vinte e nove mil quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove 
centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 31 de julho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


